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N6 mbdshtetje td neneve 13 dhe 58 te Ligjit Nr.03/L-040 per veteqeverrisje Lokale, Gazeta
Zytrare e Republikiis sd Kosovds, nr.28 td datds 4 qershor 200g, neneve 40 dhe 4j t6
statutit tii Komunes sd Lipjanit 1Nr.110-623 i dat6s 26.09.2008, ne:neve 13 dhe 14 te
Rregullores pelr ndarjen e subvencioneve nga buxheti i Komunes Nr.l.5-011-22'Lgg e dates
06'05'2015 si dhe Vendimit tE Kuvendit te Komun<ls piir dh6nien e pdtqimit pdr ndarjen e
mjeteve financiare 15Nr.400-11854 ta datds 04.03.2016, Kryetari i Komunes duke vendosur
sipas kdrkes<ls sei KF "Uipian a 1926,, , nxjerr

VENDIM
pEn naniisHTETJE FTNANCTARE

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve ne vlerii prej 20'000 € (njdzet mij6 euro), Klubit t6 Futbollit
"Ulpiana 1926" n6 Lipjan, sipas kdrkeseis sd tyre td dat6s 12.02.2).016 nd pajtim me
Vendimin e Kuvendit te Komunds pdr dhdnien e pelqimit pdr ndarjen r-- mjeteve financiare
15Nr'400-11854 td dat6s 04.03.2076 pdr ta mbdshtetur financiarisht p6r mbulimin e
shpenzimeve tci domosdoshme td Klubit pdr pdrfundimin e sezonit pdr vitin 2016 dhe
mbarevajtjen e garave sportive.

Shuma e cekur financiare nd paragrafin 1 te kdtij neni do te paguhet brenda vitit 2016 nd
dy kiste trj barabarta, si vijon:

Kisti i pard nd shumtj prej 10'000 € (dhjetemijd euro) dhe
Kisti i dytd nd shumej prej 10'000 € (dhjetemijd euro).

Neni 2

Shuma e cekur nd nenin 1 te ketii Vendinri do te paguhet nga mjetet e buxhetit tii Komuneis
se Lipjanit p6r vitin 2016, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuLara per Drejtoratin
pdr Kulturd, Rini dhe Sport nd xhirollogarine bankare nr.13-00-0010022300.84 te KF
"Ulpiana 1.926" n8 BPB - Banka per Biznes.

Neni 3

Lidhur me mjetet e shpenzuara Klubi duhet td sjelld raport financiar pdr shpenzimin e
mjeteve, deri nd shumen e lejuar. Pas shpenzimit tE mjeteve td kistit te par6 duhet t6 sillet
raport finanaciar mbi shpenzirnet duke i bashkengjitd faturat td cilat duhet td jen6 n6
pdrputhje me nevojat e parqitura ne k€rkes6. Kisti i dytd do td paguhet pas ddrgimit td
raporteve te cekura mbi shpenzirnet nga kisti i pard dhe nd fund te vitil do te sillet raporti
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mbi shpenzimet e kistit td dyte dhe td dy raportet dhe faturat e bashk6ngjitura do t6
dor6zohen n6 Drejtoratin per Kultur6, Rini dhe Sport.

Neni 4

Ptir zbatimin e ketiiVendimi do td kujdeset Drejtorati p6r Kulturei, Rini dhe Sport.

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi menjeher<! dhe me t€ njejtin do t6 njoftohet t6 Ktubi i Futbollit
"Ulpiana 7926" ne Lipjan.
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